
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 12 de julho de 2019 Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 039/2019, DE 17 DE JUNHO DE  2019.  Concede Licença a servidora Juliana Souza dos Santos Martins

PORTARIA Nº 040/2019, DE 09 DE JULHO DE 2019 - Concede Licença Prêmio a Servidora Efetiva.

• DECRETO Nº 141/2019, DE 05 DE JULHO DE 2019 - DECRETA ATUALIZAÇÃO DE TABELA DE IMPOSTO DE TRANSMISSÃO
INTERVIVOS – ITIV E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

• EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº: 171/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 303/2019
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº: 172/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 304/2019
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº: 173/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 305/2019
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº: 174/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 306/2019
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº: 175/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 307/2019
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº: 176/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 308/2019
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº: 177/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 309/2019
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº: 178/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 310/2019
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº: 179/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 311/2019
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº: 180/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 312/2019

• Extrato de Ratificação (231/2019 a 240/2019) e Contrato (363/2019 a 372/2019))

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Concede Licença a servidora 
Juliana Souza dos Santos Martins.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92CAD246C2169B83A52D57859F737147

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

zabel de Jesus 
Pinto

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92CAD246C2169B83A52D57859F737147

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

DECRETO Nº 141/2019, 
 DE 05 DE JULHO DE 2019. 

 
DECRETA ATUALIZAÇÃO DE TABELA DE IMPOSTO DE 
TRANSMISSÃO INTERVIVOS – ITIV E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e, em conformidade com a Lei nº 380 de 31 de dezembro 
de 2001 e suas alterações. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica atualizado os valores da tabela de cálculos de ITIV (Imposto de 
Transmissão Inter Vivos), conforme tabela abaixo, referente ao 3º trimestre do ano 
de 2019. 

TIPO S/BENFEITORIAS 
ATÉ 50% DE 

BENFEITORIAS 
ALÉM DE 50% DE 
BENFEITORIAS 

A 362,63 495,47 788,38 
B 246,58 369,61 492,87 
C 1.002,16 1.021,60 1.532,40 
D VALOR VENAL DO IMÓVEL URBANO 

 
Art. 2º - Ficarão os imóveis caracterizados por regiões abaixo relacionados, 
discriminados da seguinte forma: 

I. Imóvel rural circunvizinho da sede do município até 5 Km de distância equivale 

a R$ 816,98 (oitocentos e dezesseis reais virgula noventa e oito centavos) por 

tarefa. 

II. Imóvel rural após 5 km da área suburbana até o limite de 06 km do Vale do 

Paraguaçu, equivale a R$ 719,41 (setecentos e dezenove reais virgula 

quarenta e um   centavos), por tarefa. 

III. TIPO “A”: Mata do Óleo, Limeira, Gavião, Cabrita, Brejinho, Lagoa do Boi, 

Iguape, Brejo Novo, Santa Luzia, Terra Boa, Amparo, Região do Morro de 

Pedra, Morro Branco, Itapira, Retiro, Santa Emília, Paraíso, Pé do Morro, 

Região do Entroncamento e Morro do Navio. 

IV. TIPO “B”: Baixio, Morro Preto, Macambira, Crispim, Pedra da Igreja, Lagoa do 

Tanque, Faz. Canaã, Tabuleiro e Minação. 

V. TIPO “C”: Propriedades localizadas às margens do Rio Paraguassu. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04986622AA5CC10B0B4E43070AF33B72

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

 

 

VI. TIPO “D”: Os imóveis situados no perímetro urbano, conforme estabelecido no 

Código Tributário do Município. 

Art. 3º - Os valores constantes desta tabela serão corrigidos semestralmente de 
acordo com o índice geral de preço ao consumidor (IGPM). 

Art. 4º - Os valores constantes nesta tabela serão cobrados por tarefa. 

Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim-BA, em 05 de julho de 2019. 

 
 

Helder Lopes Campos 
Prefeito Municipal 

 
 

Tatiane Emanuela Matos Vasconcelos de Aragão 
Secretária Municipal de Administração 

 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04986622AA5CC10B0B4E43070AF33B72

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 171/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO: Abdias Silva de Oliveira 
 
CPF: 273.667.368-99 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distânci
a – ida e 
volta km 

Dias 
letivos 

VALOR 
/Dia 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

52 
Aut 

Sitio Barbara /Faz. Stº 
Antônio /Moreira/Zé 
Zuada 

Escola Serra de 
São Miguel     21,7 117 

 
75,00 

 

 
8.775,00 

 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 303/2019 
IL Nº. 171/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
303/2019, com a Pessoa Física de Abdias Silva de Oliveira, inscrito no CPF 273.667.368-99, 
pelo valor total de R$ 8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais), para a prestação 
de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública 
de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de 
dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Abdias Silva 
de Oliveira e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de 
julho de 2019. 
 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação.
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

373D04E0B4BB0E014670760962A2B66D

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 172/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO: Ivanildo Silva de Souza 
 
CPF: 063.677.425-22 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distânci
a – ida 
e volta 

km 

Dias 
letivos 

VALOR 
/ DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

58 
Aut 

Faz. Mucuri Região do 
nico Faz. Café     23,2 117 

 
75,00 

 

 
8.775,00 

 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 304/2019 
IL Nº. 172/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
304/2019, com a Pessoa Física de Ivanildo Silva de Souza, inscrito no CPF 063.677.425-22, 
pelo valor total de R$ 8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais), para a prestação 
de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública 
de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de 
dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Ivanildo Silva 
de Souza e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de 
julho de 2019. 

 
 
 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação.
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

373D04E0B4BB0E014670760962A2B66D

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 173/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO: Antônio Mendes Rebouças 
 
CPF: 520.981.845-49 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.786,00 (seis mil, setecentos e oitenta e seis reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEÍCULOS TIPO PASSEIO                                                

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 
Dias 

letivos 

VALOR 
/ KM 
DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

05 
Aut Sítio de Maria Assentamento 

Polinésia  5.2 117 58,00 6.786,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 305/2019 
IL Nº. 173/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
305/2019, com a Pessoa Física de Antônio Mendes Rebouças, inscrito no CPF 520.981.845-
49, pelo valor total de R$ 6.786,00 (seis mil, setecentos e oitenta e seis reais), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes 
do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Antônio 
Mendes Rebouças e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 
03 de julho de 2019. 
 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação.
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

373D04E0B4BB0E014670760962A2B66D

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 174/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO: Edvaldo Jesus dos Santos 
 
CPF: 259.617.484-53 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.530,00 (dez mil, quinhentos e trinta reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distânci
a – ida e 
volta km 

Dias 
letivos 

VALOR 
/ KM 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
39 
Aut   

Faz. Riacho Alegre/Lotes 
do Cambuí 

Assentamento 
Cambuí 18,5 (M)    117 45,00 5,265,00 

40 
Aut   

Faz. Riacho Alegre/Lotes 
do Cambuí 

Assentamento 
Cambuí 18,5 (V)    117 45,00 5,265,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 306/2019 
IL Nº. 174/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
306/2019, com a Pessoa Física de Edvaldo Jesus dos Santos, inscrito no CPF 259.617.484-
53, pelo valor total de R$ 10.530,00 (dez mil, quinhentos e trinta reais), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas 
no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações orçamentárias 02.12.02 
2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Edvaldo Jesus dos Santos e pela 
Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de julho de 2019. 
 

 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação.
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

373D04E0B4BB0E014670760962A2B66D

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 175/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO: José Pereira Britto Neto 
 
CPF: 012.736.335-12 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEÍCULOS TIPO PASSEIO                                                

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 

Dias 
letivos 

VALOR 
/ KM 
DIA 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
74 
Aut Região de Marcílio  Povoado de 

Iguape 28.4 117 75,00 8.775,00 

 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 307/2019 
IL Nº. 175/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
307/2019, com a Pessoa Física de José Pereira Britto Neto, inscrito no CPF 012.736.335-12, 
pelo valor total de R$ 8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais), para a prestação 
de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública 
de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de 
dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de José Pereira 
Britto Neto e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de 
julho de 2019. 
 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação.
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

373D04E0B4BB0E014670760962A2B66D

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 176/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO: José Nilton Souza Nepomuceno 
 
CPF: 306.996.098-35 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.605,00 (sete mil, seiscentos e cinco reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 

Dias 
letivos 

VALOR 
/ DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

   19 
  Aut 

Faz. Lagoa 
Nova/Estrada da 
Macambira/faz. Santa 
Cruz/ Sitio de 
Silvandira 

Escola Domingos 
Cãndido Guerra     11,7 

 
117 

 
65,00 

 

 
7.605,00 

 

 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22    
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 308/2019 
IL Nº. 176/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
308/2019, com a Pessoa Física de José Nilton Souza Nepomuceno, inscrito no CPF 
306.996.098-35, pelo valor total de R$ 7.605,00 (sete mil, seiscentos e cinco reais), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes 
do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de José Nilton 
Souza Nepomuceno e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 
03 de julho de 2019. 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação.
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

373D04E0B4BB0E014670760962A2B66D

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 177/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO: Ednaldo Ramos Cavalcanti 
 
CPF: 307.739.113-91 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.190,00 (oito mil, cento e noventa reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distânci
a – ida e 
volta km 

Dias 
letivos 

VALOR 
/ DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

   35 
   Aut 

Sitio Lagoa da Baraúna / 
Pedreira/Formosa 

Sede de Boa 
Vista do Tupim     17,6 117 

 
70,00 

 

 
8.190,00 

 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22     
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 309/2019 
IL Nº. 177/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
309/2019, com a Pessoa Física de Ednaldo Ramos Cavalcanti, inscrito no CPF 307.739.113-
91, pelo valor total de R$ 8.190,00 (oito mil, cento e noventa reais), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas 
no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações orçamentárias 02.12.02 
2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Ednaldo Ramos Cavalcanti e pela 
Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de julho de 2019. 
 

 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação.
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

373D04E0B4BB0E014670760962A2B66D

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 178/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO: Jurandir de Jesus Neves Júnior 
 
CPF: 060.063.585-65 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 13.806,00 (treze mil, oitocentos e seis reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

      VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino Distância – 
ida e volta km 

Dias 
Letivos 

VALOR 
/ DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

62 
Aut 

 

Faz Tanque novo/ 
Gameleira/ Faz santa 
Marina/Faz Cruz do 
Riacho 

Assentamento 
Barra Verde      23.8 (M) 117  

59,00 
 

 
6.903,00 

 

63 
Aut 

Faz Tanque novo/ 
Gameleira /Faz santa 
Marina/Faz Cruz do 
Riacho 

Assentamento 
Barra Verde      23.8 (V) 117  

59,00 
 

6.903,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22     
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 310/2019 
IL Nº. 178/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
310/2019, com a Pessoa Física de Jurandir de Jesus Neves Júnior, inscrito no CPF 
060.063.585-65, pelo valor total de R$ 13.806,00 (treze mil, oitocentos e seis reais), para 
a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes 
do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Jurandir de 
Jesus Neves Júnior e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 
03 de julho de 2019. 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação.
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

373D04E0B4BB0E014670760962A2B66D

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 179/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO: Ijailson Almeida Porto 
 
CPF: 533.355.971-68 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.870,00 (doze mil, oitocentos e setenta reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO VAN 

Linha Origem Destino 
Distânci
a – ida 
e volta 

km 

Dias 
letivos 

VALOR 
/DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

29 
Van   

Faz. Alto Bonito/Sitio Belo 
/Região do Limoeiro/ 
Malhada Grande/Br 242 

Povoado do 
Zuca/Ampa

ro 
45,7 117 110,00 12.870,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22     
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 311/2019 
IL Nº. 179/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
311/2019, com a Pessoa Física de Ijailson Almeida Porto, inscrito no CPF 533.355.971-68, 
pelo valor total de R$ 12.870,00 (doze mil, oitocentos e setenta reais), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas 
no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações orçamentárias 02.12.02 
2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Jurandir de Ijailson Almeida Porto e 
pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de julho de 2019. 

 
 
 
 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação.
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

373D04E0B4BB0E014670760962A2B66D

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 180/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   Marivaldo Rocha Souza 
 
CPF: 315.637.675-20 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.786,00 (seis mil, setecentos e oitenta e seis reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 
Dias 

letivos 

VALOR 
/ DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

03 
Aut   Faz. Campinas  Estrada de Terra 

Boa 4,0 117 
 

58,00 
 

 
6.786,00 

 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 312/2019 
IL Nº. 180/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
312/2019, com a Pessoa Física de Marivaldo Rocha Souza, inscrito no CPF 315.637.675-20, 
pelo valor total de R$ 6.786,00 (seis mil, setecentos e oitenta e seis reais), para a prestação 
de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública 
de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de 
dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Marivaldo 
Rocha Souza e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de 
julho de 2019. 
 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação.
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

373D04E0B4BB0E014670760962A2B66D

sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 231/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   Raquel Cristina Silva Ribeiro 

CPF: 029.646.315-90 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais) 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

            VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 

Dias 
Letivos 

Valor / 
Dia 

 
Valor Total 

R$ 

 76 
Aut 

Faz, Terreiro/Faz. Boa 
Ventura/Povoado de 
Santa Luzia 

Balsa/Margem 
do Paraguaçu        30,2 

 
117 

 
80,00 

 

 
9.360,00 

 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22      
                          
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 363/2019 
IL Nº. 231/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
363/2019, com a Pessoa Física de Raquel Cristina Silva Ribeiro, inscrito no CPF 029.646.315-
90, pelo valor total de R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais) para a prestação 
de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública 
de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de 
dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Raquel 
Cristina Silva Ribeiro e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 
03 de julho de 2019. 

 
 
 
 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 232/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   Eduardo Azevedo Leão 

CPF: 078.977.445-31 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais) 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 

 
Dias  

Letivo
s 

 
Valor / 

Dia 
 

Valor 
Total 
R$ 

09 
Aut 

Acampamento 29 de 
Novembro/ Margem do 
Paraguaçu 

Povoado de 
Santa Luzia 6,9 (M) 

 
117 

 
50,00 

 
5.850,00 

10 
Aut 

Acampamento 29 de 
Novembro/ Margem do 
Paraguaçu 

Povoado de 
Santa Luzia 6,9 (V) 

 
117 

 
50,00 

 
5.850,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22       
 
                          

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 364/2019 
IL Nº. 232/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
364/2019, com a Pessoa Física de Eduardo Azevedo Leão, inscrito no CPF 078.977.445-31, 
pelo valor total de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais) para a prestação de serviços de 
locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino 
municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 
2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações orçamentárias 02.12.02 
2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Eduardo Azevedo Leão e pela 
Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de julho de 2019. 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 233/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   Amilton de Jesus Santos 

CPF: 001.822.555-14 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais) 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 

VEICULO TIPO VAN 

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 

 
Dias 

letivos 

Valor / 
Dia 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
 11  
Van 

Região do pé de 
Serra/Cabo do Machado 

Povoado de 
Iguape 21,3 (M) 117     75,00  

8.775,00 
 12 
Van 

Região do pé de 
Serra/Cabo do Machado 

Povoado de 
Iguape 21,3 (V) 117     75,00 8.775,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22      
 
 
                          

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 365/2019 
IL Nº. 233/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
365/2019, com a Pessoa Física de Amilton de Jesus Santos, inscrito no CPF 001.822.555-14, 
pelo valor total de R$17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais) para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes 
do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Amilton de 
Jesus Santos e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de 
julho de 2019. 

 
 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 234/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   Erivaldo da Silva Invenção 

CPF: 029.177.805-41 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 15.561,00 (quinze mil, quinhentos e sessenta e um reais) 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 

Dias 
Letivos 

Valor / 
Dia 

 

Valor  
Total 
R$ 

51 
Aut 

Faz. Barbosa/Faz. Novo 
Horizonte /Faz. 
Panorama / 
assentamento Stª Fé 

Povoado de  
Iguape 21,5 (V)     117 

 
75,00 

 

 
8.775,00 

 

01 
Aut Assentamento Santa Fé Povoado de  

Iguape 4,0 (M)     117 58,00 6.786,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22      
                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 366/2019 
IL Nº. 234/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
366/2019, com a Pessoa Física de Erivaldo da Silva Invenção, inscrito no CPF 029.177.805-
41, pelo valor total de R$15.561,00 (quinze mil, quinhentos e sessenta e um reais) para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes 
do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Erivaldo da 
Silva Invenção e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 
de julho de 2019. 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 235/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   Valmir Lima dos Santos 

CPF: 919.564.045-20 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 19.890,00 (dezenove mil, oitocentos e noventa reais) 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linh
a Origem Destino 

Distância 
– ida e 

volta km 

 
Dias 

letivos 

Valor / 
Dia 

 

Valor 
 Total 

R$ 

64 
Aut 

Acampamento São Felix/ 
Sítio de Reinaldo            

Assentamen
to 

Barra Verde 
24 (M) 

 
117 75,00 8.775,00 

94 
Aut 

Faz. Pau Ferro/Faz. 
Luzitânia  /Ladeira do Doro 

Assentamen
to 

Barra Verde 
42,8 (V) 

 
117 95,00 

 
11.115,00 
 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22       
                          

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 367/2019 
IL Nº. 235/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
367/2019, com a Pessoa Física de Valmir Lima dos Santos, inscrito no CPF 919.564.045-20, 
pelo valor total de R$ 19.890,00 (dezenove mil, oitocentos e noventa reais) para a prestação 
de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública 
de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de 
dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Valmir Lima 
dos Santos e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de 
julho de 2019. 

 
 
 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 236/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   Reginaldo Barbosa de Souza 

CPF: 860.947.145-47 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais) 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 

 
Dias 

letivos 

Valor / 
Dia 

 

Valor 
 Total 

R$ 

50 
Aut   

Região do Caldeirão da 
Onça/Assentamento 
Jabutí/ Rancho do 
Carreteiro 

Povoado do 
Zuca/Ampa
ro 

21,2 (M) 
 

117  
75,00 

 

 
8.775,00 

 

73 
Aut 

Caldeirão da 
Onça/Rancho do 
Carreteiro 

Povoado do 
Zuca/Ampa
ro 

28,0 (V) 
 

117 75,00 8.775,00  

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22       
  
                          

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 368/2019 
IL Nº. 236/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
368/2019, com a Pessoa Física de Reginaldo Barbosa de Souza, inscrito no CPF 860.947.145-
47, pelo valor total de R$ 17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais) para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes 
do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Reginaldo 
Barbosa de Souza e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 
03 de julho de 2019. 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 237/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   Genivaldo dos Santos 

CPF: 451.094.328-80 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 8.190,00 (oito mil, cento e noventa reais) 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distânci
a – ida e 
volta km 

 
Dias 

letivos 

Valor / 
dia 

 

Valor  
Total 
R$ 

45 
Aut 

Assentamento vale do 
Paraguaçu 

Assentamento 
Beira Rio 19,7 

 
117 

 
70,00 

 

 
8.190,00 

 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22        
 
 
                          

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 369/2019 
IL Nº. 237/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
369/2019, com a Pessoa Física de Genivaldo dos Santos, inscrito no CPF 451.094.328-80, 
pelo valor total de R$ R$ 8.190,00 (oito mil, cento e noventa reais) para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas 
no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações orçamentárias 02.12.02 
2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Genivaldo dos Santos e pela 
Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de julho de 2019. 

 

 
 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 238/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   Adelson Santos de Souza 

CPF: 022.649.225-75 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 9.828,00 (nove mil, oitocentos e vinte oito reais) 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 

 
Dias 

letivos 

Valor / 
dia 

 

Valor 
Total 
R$ 

36  
Aut 

Faz. Progresso/Faz. 
Liberdade 

Assentamento 
Barra Verde 17,8 (M) 

 
117 

 
42,00 

 

 
4.914,00 

 

37 
Aut 

Faz. Progresso/Faz. 
Liberdade 

Assentamento 
Barra Verde 17,8 (V) 

 
117 

 
42,00 

 

 
4.914,00 

 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22                            
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 370/2019 
IL Nº. 238/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
370/2019, com a Pessoa Física de Adelson Santos de Souza, inscrito no CPF : 022.649.225-
75, pelo valor total de R$ 9.828,00 (nove mil, oitocentos e vinte oito reais) para a prestação 
de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública 
de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de 
dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Adelson 
Santos de Souza e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 
de julho de 2019. 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 239/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   José Evaldo da Silva Moreira 

CPF: 144.236.148-47 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 6.786,00 (seis mil, setecentos e oitenta e seis reais) 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância 
– ida e 

volta km 

 
Dias  

Letivos 

Valor 
/Dia 

 

Valor 
Total 
R$ 

06 
Aut   

Sítio de Lucilene/ 
Faz Peixe 

Sede de Boa 
Vista do Tupim 5.7 

 
117 

 
58,00 

 

 
6.786,00 

 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22                              
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 371/2019 
IL Nº. 239/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
371/2019, com a Pessoa Física de José Evaldo da Silva Moreira, inscrito no CPF : 
144.236.148-47, pelo valor total de R$ 6.786,00 (seis mil, setecentos e oitenta e seis reais) 
para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos 
da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes 
do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações 
orçamentárias 02.12.02 2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de José Evaldo 
da Silva Moreira e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 
de julho de 2019. 
 
 
 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B



sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.a Nilda de Castro, s/no Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
CREDENCIAMENTO No 003/2019 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 240/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2019 
 
CONTRATADO:   Giovane Souza de Jesus 

CPF: 070.017.325-08 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 8.190,00 (oito mil, cento e noventa reais) 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias 
de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, para o segundo 
semestre de 2019, sob o regime de credenciamento público, correspondente a linha: 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distânci
a – ida e 
volta km 

 
Dias 

letivos 

Valor 
/Dia 

 

Valor Total 
R$ 

47 
Aut 

Região do Pé de 
Serra/Sítio de Adelho/ 
Sítio Jaraguaia 

Cabo do 
Machado 19,8 

 
117 

 
70,00 

 
  8.190,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22                             
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 372/2019 
IL Nº. 240/2019 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 
372/2019, com a Pessoa Física de Giovane Souza de Jesus, inscrito no CPF : 070.017.325-
08, pelo valor total de R$ 8.190,00 (oito mil, cento e noventa reais) para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas 
no Edital de Credenciamento de nº 003/2019, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas dotações orçamentárias 02.12.02 
2027 3.3.90.36.00 01, 15, 19 e 22. Assinam a Pessoa Física de Giovane Souza de Jesus e pela 
Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de julho de 2019. 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9F04E59A468D0D6AD557540EB1DF5B


		2019-07-12T16:57:04-0300




